
Spekulatius oder Lebkuchen? Wir haben ein Angebot, das die 
Weihnachtszeit wirklich versüßt – und bei dem Sie richtig Geld 
sparen können: einen ISDN-Anschluss, ohne Grundgebühren 
zu zahlen – und zwar 12 Monate lang! 
Andere Telekommunikations-Dienstleister stellen bis 2018 
ihre ISDN-Vermittlungstechnik ein. Sie kündigen bestehende 
Kundenverträge massenhaft ab und migrieren sie zwangsweise  
auf Voice over IP. Das bringt für viele Kunden Probleme mit sich.  
Nicht bei uns. Nutzen Sie deshalb

VERSATEL-ISDN BIS 2020 ZU SONDERKONDITIONEN!

Für alle, die ihre Rufnummern jetzt zu Versatel portieren, plant Versatel einen Betrieb der Anschlüsse auf  
ISDN-Basis noch mindestens bis Ende des Jahres 2020. Das gilt, solange die regionalen Voraussetzungen 
dafür existieren – und Ersatzteile verfügbar sind. Denn Versatel besitzt eigene ISDN-Vermittlungstechnik. 

WECHSELN SIE MIT ISDN ZU VERSATEL 

12 Monate Grundgebühr sparen bei Abschluss eines ISDN-Vertrags mit 60 Monaten Laufzeit 

6 Monate Grundgebühr sparen bei Abschluss eines ISDN-Vertrags mit 36 Monaten Laufzeit 

Echte ISDN-Technik bis ins Jahr 2020 nutzen 

Kündigung und Rufnummern-Mitnahme vom 
.alten Anbieter übernimmt Versatel

VERSATEL
WEIHNACHTS- 
ANGEBOT!
Sichern Sie sich ISDN bis Ende 2020 – 
jetzt portieren und kräftig sparen

Weihnachtliche Konditionen:

BIS ZU 12 MONATE

ISDN- 

GRUNDGEBÜHR

SPAREN

Angebot befristet  

bis 31.01.2016



1. Sie schließen Ihren neuen ISDN-Vertrag von Versatel mit 36 Monaten bzw. 60 Monaten Laufzeit ab.

2. Versatel kündigt Ihren ISDN-Anschluss beim alten Anbieter für Sie, sorgt für eine fristgerechte Portierung Ihrer Rufnummer
und bereitet parallel die Schaltung Ihres neuen Versatel-ISDN-Anschlusses am Ende der Vertragslaufzeit vor.

3. Versatel stellt für Ihren neuen ISDN-Vertrag 6 Monate bzw. 12 Monate weniger Grundgebühren in Rechnung.
Die Gutschrift wird gleichmäßig auf die Grundgebühr über die komplette Vertragslaufzeit verteilt.

1) Verbindungsgebühren entnehmen Sie bitte der produktzugehörigen Preisliste.

2) Gutschrift wird gleichmäßig auf die Grundgebühr über die komplette Vertragslaufzeit verteilt.

3) Wird bei Anlagenanschlüssen pro dazugehörigem S0- bzw. PMX-Anschluss gemäß aktuell gültiger Preisliste berechnet. 
Bei den Sprach-Flatrates sind einige Verbindungen, z. B. zu Sonderrufnummern, sowie Datenverbindungen nicht enthalten, 
zu Einzelheiten siehe Leistungsbeschreibung und Preisliste VT voice [ flexible ].

4) Verbindungen in alle deutschen Mobilfunknetze enthalten.

5) Verbindungen ins deutsche Festnetz, in alle deutschen Mobilfunknetze sowie in alle ausländischen Festnetze enthalten.

UNSCHLAGBARE  
ISDN-KONDITIONEN
VT voice [ flexible ] 1

Auch in Zukunft gut beraten!
Wollen Sie während der nächsten 5 Jahre oder danach Ihre Kommunikationslösung von ISDN auf ALL-IP umstellen, sind wir 
immer an Ihrer Seite: Denn Versatel ist ein Serviceanbieter mit einem umfassenden Leistungsportfolio: Von Hybrid-TK-Anlagen 
über IP-Anlagen bis hin zu Unified-Communications-Lösungen – wir haben garantiert das Richtige für Sie!
Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. MwSt. Versatel ist in vielen Gebieten verfügbar. Angebote freibleibend.

UND SO EINFACH IST IHR WECHSEL! 

ISDN 
Mehrgeräteanschluss

ISDN 
Anlagenanschluss

ISDN 
Primärmultiplexanschluss

Monatliche Grundgebühr

1 S0-Anschluss

1 PMX-Anschluss

Einmaliger Anschlusspreis

Gutschrift bei Vertragsabschluss: 2

60 Monate Vertragslaufzeit

36 Monate Vertragslaufzeit

Optionale Sprachmodule (monatl.)

VT-Fix-On-Net-Flatrate3

(interne Verbindungen werden pauschal berechnet)

Festnetz-Flatrate3

Euro-Flatrate3

Mobilfunk-Flatrate3,4

PMX-All-Net-Flatrate3,5

Optionale Internetmodule (monatl.)

ISDN 
(Internetzugang über ISDN mit 64 Kbit/s Down- und Upstream, Internet-Flatrate inkl.)

ADSL 6000  
(Bis zu 6144 Kbit/s Down- und bis zu 512 Kbit/s Upstream, Internet-Flatrate inkl.)

ADSL 16000  
(Bis zu 16000 Kbit/s Down- und bis zu 800 Kbit/s Upstream, Internet-Flatrate inkl.)

Feste IP-Adresse  
(Verwaltungsgebühr einmalig)

Feste IP-Adresse  
(Verwaltungsgebühr monatl., nicht bei ISDN Internetzugang möglich)

17,90 € 21,90 €

–

entfällt

12 Monate Grundgebühr frei

6 Monate Grundgebühr frei

2,50 €

5,00 €

5,00 €

24,90 €

–

inkl.

5,00 €

10,00 €

9,90 €

1,00 €

–

89,90 €

entfällt

12 Monate Grundgebühr frei

6 Monate Grundgebühr frei

25,00 €

320,00 €

100,00 €

–

600,00 €

–

–

–

–

–

Versatel Deutschland GmbH  |  Niederkasseler Lohweg 181–183  |  40547 Düsseldorf, Germany  |  www.versatel.de

Gerne
beantworten wir  Ihre Fragen rund um

Ihre ISDN-Lösung
TELEFON:

0681-940041-60 

OPTIONAL
ZUBUCHEN:

Festnetz-Flat und ADSL- 
Internet-Flat ab 5,- €

PMX-All-Net-Flat
600,- € 3

WEB:www.btn-solutions.de


